



# Andrés GÓMEZ

"Busco puesto de Desarrollador Front-end"

633052340

Jerez de la Frontera, Cádiz



andres.gomez013@gmail.com

andres-gomez-g



Me llamo Andrés, tengo 26 años, resido en Jerez de la Frontera y trabajo como Desarrollador y Diseñador Web en Eenda Works, agencia de marketing digital en El Puerto de Santa María. Actualmente me encuentro buscando un nuevo empleo en el que poder seguir aportando y explotando mis conocimientos y habilidades, así como poder seguir creciendo y aprendiendo nuevas tecnologías que me permitan alcanzar nuevas metas como profesional.

## COMPETENCIAS

- |                            |                      |                      |   |
|----------------------------|----------------------|----------------------|---|
| • Trabajo en equipo        | • Toma de decisiones | • Rápido aprendizaje | Español  |
| • Organización             | • Responsabilidad    | • Iniciativa         | Inglés   |
| • Creatividad e innovación | • Gran adaptabilidad | • Proactividad       |   |

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

Ene. 2017 – Actualidad

El Puerto de Santa María - Cádiz

### EENDA WORKS

*Desarrollador y Diseñador Web, Seo On Page*

- Programación en HTML5, CSS3, Bootstrap, PHP, Javascript, jQuery.
- Conexiones a bases de datos MySQL usando extensión MySQLi.
- Uso de Responsive Web Design, Pixel Perfect, Mobile First, SEO On Page, GitHub y UI/UX.
- Mantenimiento, actualización y corrección de errores web.
- Desarrollo de proyectos Front-End y Back-End.
- Metodología Scrum.
- Atención al cliente.

Abr. 2016 – Jun. 2016

Jerez de la Frontera, Cádiz

### XERINTEL INTERNET TECHNOLOGIES S.L.

*FCT: Desarrollador Web*

- Programación en HTML5, CSS3, Bootstrap, PHP, Javascript, jQuery, Ajax.
- Conexiones a bases de datos MySQL usando el ORM Doctrine como motor.
- Mantenimiento, actualización y corrección de errores web.
- Diseño y maquetado de sitios web.
- Metodología Scrum.

## EDUCACIÓN

2013 - 2016

Jerez de la Frontera, Cádiz

### CFGs DE DESARROLLO DE APLICACIONES WEB

*I.E.S. Francisco Romero Vargas*

2010 - 2012

Arcos de la Frontera, Cádiz

### BACHILLERATO DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍA

*Colegio La Salle F.M.B.*

## INTERESES

- ✓ Quiero seguir formándome sobre las nuevas tecnologías, metodologías y conceptos que surjan en el mundo del desarrollo y diseño web.
- ✓ Quiero seguir explotando mis conocimientos formando parte de equipos de desarrolladores y diseñadores con los que podamos conseguir grandes metas y logros.
- ✓ Estoy interesado en aprender nuevos lenguajes o frameworks que me permitan avanzar como profesional.